Администрация Борисовского района
Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ

п. Борисовка
.
«05 » октября 2017 года                                                                              № 660

О проведении всероссийских проверочных
работ во 2-х и 5-х классах
общеобразовательных организаций
Борисовского района в октябре 2017 года

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской
области от 3 октября 2017 года №2800 «О проведении всероссийских
проверочных работ во 2-х и 5-х классах общеобразовательных организаций
области в октябре 2017 года», в целях участия общеобразовательных
организаций Борисовского района в проведении ВПР во 2-х и 5-х классах
приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы по предмету
«Русский язык» (далее - ВПР) во всех общеобразовательных организациях
Борисовского района: 12 октября 2017 года во 2-х классах, 26 октября 2017
года в 5-х классах.

2. При проведении ВПР руководствоваться порядком проведения
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Белгородской области, утвержденным приказом департамента
образования Белгородской области от 24 марта 2017 года № 868.

3. Назначить ответственной за проведение ВПР на территории
Борисовского района в октябре 2017 года Алекберову Л.С, методиста отдела
оценки качества образования управления образования администрации
Борисовского района.

4. Отделу методического сопровождения по внедрению
инновационных технологий и реализации проектов управления образования
администрации Борисовского района (О.Л. Осыченко) обеспечить
использование результатов ВПР для анализа текущего состояния
муниципальной системы образования и организации методического
сопровождения педагогических работников района.

2

5. Утвердить список уполномоченных представителей управления
образования администрации Борисовского района во время проведения ВПР
для независимого наблюдения в общеобразовательных организациях
(приложение №1).

6. Утвердить транспортную схему доставки уполномоченных
представителей управления образования администрации Борисовского
района к пунктам проведения ВПР (приложение №2).

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Обеспечить проведение ВПР в установленные сроки.
7.2. Назначить ответственного по ОО за проведение ВПР.
7.3. Внести изменения в расписание уроков.
7.4. Обеспечить доставку уполномоченных представителей управления

образования администрации Борисовского района к пунктам проведения
ВПР в дни проведения ВПР.

7.5. Изучить Порядок действий ответственных лиц
общеобразовательной организации по проведению ВПР по русскому языку
во 2-х и 5-х классах, утвержденный приказом департамента образования
Белгородской области от 3 октября 2017 года №2800 (приложение №3).

7.6. Принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управление образования
администрации Борисовского района                                Е.И. Чухлебова

3

Приложение  № 1
к  приказу управления образования
администрации Борисовского района
от «05» октября 2017 года №660

Список уполномоченных представителей управления образования

администрации Борисовского района, осуществляющих независимое
наблюдение в общеобразовательных организациях при проведении ВПР

в октябре 2017 года

№ п/п Наименование МБОУ Дата проведения
ВПР

ФИО уполномоченного
представителя

1 МБОУ  «Борисовская СОШ № 1 им. А.
М. Рудого»

12.10.2017г.
26.10.2017г. Куртова Е. С.

2 МБОУ  «Борисовская СОШ № 2» 26.10.2017г. Мухина С.И.

3 МБОУ «Борисовская СОШ им. Кирова» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Мухаметшина С. В.

4 МБОУ  «Борисовская ООШ № 4» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Алекберова Л.С.

5 МБОУ  «Березовская СОШ им. С. Н.
Климова»

12.10.2017г.
26.10.2017г. Калашник Е. В.

6 МБОУ  «Грузсчанская СОШ» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Быкова Е.И.

7 МБОУ  «Крюковская СОШ» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Макошенец А.С.

8 МБОУ  «Новоборисовская СОШ им.
Сырового А. В.»

12.10.2017г.
26.10.2017г. Осыченко О.Л.

9 МБОУ  «Октябрьскоготнянская СОШ» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Шалкина З. К.

10 МБОУ  «Стригуновская СОШ» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Семенов А. Л.

11 МБОУ «Хотмыжская СОШ» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Колмыкова Н.А.

12 МБОУ «Байцуровская ООШ» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Крикун О.Н.

13 МБОУ «Краснокутская ООШ» 12.10.2017г.
26.10.2017г. Бабаева З. А.

4

Приложение  № 2
к  приказу управления образования
администрации Борисовского района
от «05» октября 2017 года №660

Схема

транспортных  маршрутов доставки уполномоченных представителей
управления образования администрации Борисовского района к

пунктам проведения ВПР

№
п/п Наименование МБОУ

Время отправления
уполномоченных

представителей от
управления образования

Выделенный транспорт

1 МБОУ  «Борисовская СОШ № 1 им.
А. М. Рудого» 8:40 нет

2 МБОУ  «Борисовская СОШ № 2» 8:40 МБОУ  «Стригуновская СОШ»

3 МБОУ «Борисовская СОШ им.
Кирова» 8:40 МБОУ  «Стригуновская СОШ»

4 МБОУ  «Борисовская ООШ № 4» 8:40 МБОУ  «Березовская СОШ им. С.
Н. Климова»

5 МБОУ  «Березовская СОШ им. С. Н.
Климова» 8:40 МБОУ  «Березовская СОШ им. С.

Н. Климова»
6 МБОУ  «Грузсчанская СОШ» 8:40 МБОУ  «Грузсчанская СОШ»

7 МБОУ  «Крюковская СОШ» 8:40 МБОУ «Октябрьскоготнянская
СОШ»

8 МБОУ  «Новоборисовская СОШ
имени Сырового А. В.» 8:40 МБОУ «Хотмыжская СОШ»

9 МБОУ  «Октябрьскоготнянская
СОШ» 8:40 МБОУ «Октябрьскоготнянская

СОШ»
10 МБОУ  «Стригуновская СОШ» 8:40 МБОУ  «Стригуновская СОШ»
11 МБОУ «Хотмыжская СОШ» 8:40 МБОУ «Хотмыжская СОШ»
12 МБОУ «Байцуровская ООШ» 8:40 МБОУ  «Грузсчанская СОШ»

13 МБОУ «Краснокутская ООШ» 8:40 МБОУ «Октябрьскоготнянская
СОШ»

5

Приложение  № 3
к  приказу управления образования
администрации Борисовского района
от «05» октября 2017 года №660

6